اسماعیل، عزالدین، *فی الادب العباسی، الرویه والفن، دارالنهضة العربیه للطباعة و النشر، بیروت، ۱۹۷۵م*.
۲. امینی نجفی، عبدالحسین احمد، *الغدیر فی الکتاب و السنه و الادب، دارالکتب الاسلامیه، تهران، ۱۳۷۱ش.*
۳. باخرزی، علی بن حسن بی علی ابی طیب، *دمیه القصر و عصره اهل العصر، تحقیق محمد نجی، دارالجلیل، بیروت، ۱۴۱۴ هـ / ۱۹۹۳ م*.
۴. ثعالبی نیشابوری، ابومنصور عبدالملک، *یتیمه الدهر فی محاسن اهل العصر، شرح و تحقیق: مفید محمد قمیحه، دارالکتب العلمیه، بیروت، ۱۴۰۳ هـ / ۱۹۸۳م.*
۵. دودپا، ع.م، *تأثیر شعر عربی بر تکامل شعر فارسی، ترجمه سیروس شمیسا، صدای معاصر، تهران، ۱۳۸۲ش.*
۶. زراقت، عبدالمجید، *دراسات فی الشعر و اعلامه فی العصر العباسی، دار ابن بادیس، بیروت، ۲۰۰۰ م*.
۷. زرکلی، خیر الدین، *الاعلام، بیروت، ۱۹۶۹ م*.
۸. صفدی، صلاح الدین خلیل بن ایبک، *الوافی بالوفیات، تحقیق احمد ارناووط، تزکی مصطفی، داراحیاء التراث العربی، بیروت، ۱۴۲۰ هـ / ۲۰۰۰ م*.
۹. ضیف، شوقی، *الشعر و طوابعه الشعبیه علی مر العصور، دارالمعارف، مصر، بی تا.*
۱۰. \_\_\_\_\_، *عصر الدول والامارات، الجزیره العربیه، العراق - ایران، قاهره، دارالمعارف، قاهره، بی تا*.
۱۱. \_\_\_\_\_، *العصر العباسی الثانی، قاهره، دارالمعارف، قاهره، بی تا*.
۱۲. عماد الدین اصفهانی، محمد بن محمد، *خریده القصر و جریده العصر، تقدیم و تحقیق عدنان محمد آل طعمه، دفتر نشر میراث مکتوب، تهران، ۱۴۱۹ هـ / ۱۹۹۹ م.*
۱۳. لافی غیری، صبری احمد، *الحركه الفکریه العربیه فی اصفهان فی القرون السنه الاولی من تاریخ الاسلام، الجمهوریه العراقیه، وزاره الاوقاف و الشؤون الدینیة، سلسله احیاء التراث الاسلامی، ۱۴۱۰ هـ / ۱۹۹۰ م.*
۱۴. ما فروخی اصفهانی، مفضل بن سعد بن حسین، *محاسن اصفهان، تصدی لتصحیحه و طبعه و نشره جلال الدین حسینی طهرانی، مطبعه مجلس، بی تا.*
۱۵. مدنی، علی خان، *انوار الربیع، به کوشش شاکر هادی شکر، کربلا، ۱۳۸۸ هـ / ۱۹۶۸ م.*
۱۶. نیکلسون، رینولد، *تاریخ ادبیات عرب، ترجمه کیوان دخت کیوانی، تهران، انتشارات ویستار، تهران، ۱۳۸۰ش.*
۱۷. یاقوت حموی، شهاب الدین ابو عبدالله، *معجم الادباء، لبنان، داراحیاء التراث، بیروت، ۱۴۰۸ / ۱۹۸۸ م.*